[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.11.2018
	с. Идринское
	                         № 936-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка и условий финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Идринского района, за счет средств бюджета Идринского района

Руководствуясь статьей 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края", статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и условия финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Идринского района, за счет средств бюджета Идринского района согласно приложения.
2. Разместить  на  официальном  сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по обеспечению жизнедеятельности района А.А. Орешкова.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                           А.В.Киреев

Приложение
к постановлению администрации района
от 21.11.2018 №936-п

Порядок и условия финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Идринского района, за счет средств бюджета Идринского района.

1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность действий и условия финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Идринского района за счет средств местного бюджета (далее - Порядок).
2. Полномочия бывшего наймодателя в целях реализации настоящего постановления осуществляются администрацией Идринского района (далее - бывший наймодатель).
3. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме проводится бывшим наймодателем в случае, если до даты приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме такой многоквартирный дом был включен в перспективный и (или) годовой план капитального ремонта жилищного фонда в соответствии с нормами о порядке разработки планов капитального ремонта жилищного фонда, действовавшими на указанную дату, но капитальный ремонт на дату приватизации первого жилого помещения проведен не был, и при условии, что капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме после даты приватизации первого жилого помещения до даты включения такого многоквартирного дома в региональную программу капитального ремонта не проводился за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Красноярского края, местного бюджета.
4. В случае, если за счет средств соответствующих бюджетов проведен капитальный ремонт только отдельных элементов общего имущества в многоквартирном доме, обязанность бывшего наймодателя по проведению капитального ремонта распространяется на те элементы общего имущества в многоквартирном доме, капитальный ремонт которых не был проведен.
5. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, действовавшими на указанную дату, определяется бывшим наймодателем в порядке, установленном Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», из числа установленных ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса РФ.
6. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме определяется бывшим наймодателем в течение шести месяцев со дня выявления невыполненного им обязательства по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, включенном в перспективный и (или) годовой план капитального ремонта жилищного фонда до даты приватизации первого жилого помещения в таком доме, в котором капитальный ремонт на дату приватизации первого жилого помещения проведен не был, а также капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме после даты приватизации первого жилого помещения до даты включения такого многоквартирного дома в региональную программу капитального ремонта не проводился за счет средств бюджета Красноярского края и (или) местного бюджета.
7. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме определяется исходя из предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенной региональной программой капитального ремонта.
8. Срок проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме определяется в соответствии с региональной программой капитального ремонта.
9. Проведение бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме осуществляется путем финансирования за счет средств местного бюджета оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме. Указанное финансирование производится с учетом способа формирования фонда капитального ремонта путем перечисления средств в объеме, определенном в соответствии с п. 7 настоящего Порядка, на счет регионального оператора либо на специальный счет.
10. Обязательство бывшего наймодателя по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме не освобождает собственников помещений в многоквартирном доме от уплаты взносов на капитальный ремонт. Средства фонда капитального ремонта, формируемого собственниками помещений в многоквартирном доме, используются на проведение капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в соответствии с региональной программой капитального ремонта.
11. Собственники помещений в многоквартирном доме участвуют в принятии работ, выполненных в рамках исполнения обязанности бывшего наймодателя по проведению капитального ремонта, в порядке, предусмотренном для принятия работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с региональной программой капитального ремонта. Лицо, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, в том числе подписывать соответствующие акты, определяется решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Приложение № 1
к Порядку и условиям финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Идринского района, за счет средств бюджета Идринского района

Главе Идринского района А.В. Кирееву
от получателя субсидии
             (ФИО)                                        Владелец специального счета или региональный оператор
___________________________________________________________________________
                              (наименование)
___________________________________________________________________________
                                                               (ФИО руководителя)
Адрес: ____________________________________________________________________
Телефон: _______________________________

[bookmark: P98]Заявление
о перечислении финансирования за счет средств бюджета
Идринского района в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных на проведение капитального
ремонта общего имущества многоквартирных домов

    В  соответствии с Порядком и условиями финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Идринского района, за счет средств бюджета Идринского района предусмотренных   решением   Совета   депутатов   Идринского района  на  ____  год,  прошу  рассмотреть документы  для  заключения договора на перечисление финансирования ________________________________________________.
                                                                         (наименование получателя субсидии)
По  многоквартирному дому (домам), расположенному (расположенным) по адресу (адресам), указанному (указанных) в смете расходов:
	N п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Вид капитального ремонта
	Средства финансирования (руб.)

Денежные средства перечислить
на расчетный счет _________________________________________________________
                                                         (наименование получателя субсидии)
№ __________________________________ в ___________________________________,
                                                                                                                    (наименование банка)
БИК ______________________________________________________________________,
корсчет № ________________________________________________________________.
Приложение: на ___ л. в ___ экз.
Заявитель _____________________________________________ ___________________
                                      (ФИО руководителя получателя субсидии)                    (подпись)    МП
image1.jpeg